

Projektredovisning

Projektets diarienummer, namn och omfattning i tid

DNR 2016-041, Utvecklade intressen-minskat behov av droger, 3 år

Organisation och organisationsnummer

Södertörnkyrkan, 802436-6422

Projektets syfte och mål samt eventuella förändringar i förhållande till projektansökan

SYFTE

Genom att hjälpa ungdomar hitta sina gåvor och talanger i en drogfri miljö kan vi hjälpa dem till en mer meningsfull vardag och därmed försena alkohol- och drogdebut. Ungdomar som inte har något att göra är oftast de som stökar till det i samhället idag, många gånger är också alkohol inblandat då de söker efter nya upphetsande erfarenheter. Genom att sysselsätta ungdomar med aktiviteter enligt deras intressen, samt visa på goda förebilder som lever nyktert, tror vi att ungdomar finner en stimulans som gör att de i tidig ålder inte behöver söka sig till alkohol och droger.

MÅL

- Att starta kurser i olika kreativa ämnen för att hjälpa ungdomar att hitta sina intressen, gåvor och talanger och genom det ge den enskilde ungdomen stimulans som bidrar till nykterhet.
- Att med minst två kamratsstödare finnas till hands och vara föredömen på högstadieskolor 1-2 ggr i veckan. De ska visa på en helnykter livsstil och de kommer fungera som en brygga mellan skola och ungdomsgård.
- Att erbjuda en ledarskola för de som är volontärer. Undervisningen kommer att fokusera på att leva som ett föredöme och hjälpa ungdomar.
- Att under helger och skollov anordna drogfria läger, konserter och event för ungdomar i syfte att skapa drogfria zoner där ungdomar kan umgås och skapa nya kontakter.
- Att genom enkätundersökningar vid projektets start göra en analys kring ungdomars alkoholdebut och konsumtion. Sedan löpande under projektets gång följa upp genom ny enkätundersökning för att jämföra resultat.
- Att genom skapandet av ett föräldranätverk uppmuntra föräldrar att ta gemensamma beslut till kring alkohol för sina ungdomar, vilket vi tror kan få en positiv trend i minskad alkoholkonsumtion bland unga.

Vi tror på ungdomar, det är dem som är framtiden och vi vill med den verksamhet vi bedriver vara en trygg hamn där de kan andas ut, vi vill skapa en miljö som är varm och accepterande, och på så sätt bidra till att ungdomar vågar vara sig själva och växa som individer. Vi ser att den psykiska ohälsan ökar bland unga, detta gör det ännu mer lägligt att vara en motkraft till ungas alkoholkonsumtion, då alkohol är ett medel som är lätt att ta till när man mår dåligt. Ungas dåliga hälsa är oroväckande och något vi måste ta på allvar. Vi tror att vi med vår verksamhet kan göra skillnad. Vi tror starkt på att det som verkligen hjälper är att göra det enkla, att se och bekräfta varje enskild ungdom som kommer in genom våra dörrar eller som vi möter när vi är på skolorna. Våra volontärer är beredda att vara en förebild, en god lyssnare, någon som ser och bryr sig, någon att skoja med och någon som alltid har en extra kram att ge.

Tänkta aktiviteter (kopiera texten från projektansökan)

- Vi har en projektledare på 25 % tjänst
- Två kamratsstödjare kommer finnas på högstadieskolorna 1-2 dagar i veckan i syfte att bygga relationer med elever och lärare, samt vara goda föredömen och visa på helnykter livsstil.
- Under 2017 vill vi fortsätta utveckla och genomföra enkätundersökningar kring högstadieelevers alkohol-och tobaksvanor, samt fritidsintressen.
- Vi vill arbeta mer med föräldrarelationer genom föräldranätverk, genom att ha regelbundna föräldraträffar under 2017.
- Ungdomsgården (The House-ungdomens hus STHLM) som ligger i Södertörnkyrkans lokaler är öppen för Huddinges ungdomar varannan fredag. Arbetet har blomstrat och vi vill utveckla det vidare.
- Vi har startat upp läxhjälp varje tisdag tillsammans med en matte och no lärare, vilket varit lyckat, detta vill vi fortsätta med.
- Vi har startat ett Streetteam som är ute i Huddinge centrum bland ungdomar varje fredagskväll, detta vill vi utveckla och fortsätta med under 2017.
- Vi har startat något som vi kallar för "Kaos med The House" då vi åker runt till skolor och gör roliga aktiviteter med dem, för att bygga relationer och skapa positiv stämning på skolan.

Vilka aktiviteter har genomförts?

Kamratsstödjare:

Vi har haft två kamratsstödjare varje onsdag på två skolor under 2017, och styrt aktiviteter vid några tillfällen.

Ungdomsgården The House:

The House har haft öppet varannan fredag. Tack vare bidraget har vi kunnat anordna många roliga events för ungdomar, vi har bland annat anordnat grillning, trekamp, Neon-fest, Korvätartävling, Biokväll, Open mic, Julfest, Talangshow, Talkshow, Wikiwars, Hip hop night, Open mic, Fotbollsturnering, Fifa turnering, Semmelätartävling, Påskäggjakt mm.

Läxhjälp:

En dag i veckan har vi erbjudit ungdomar Läxhjälp med en mattelärare på plats.

Streetteam:

De flesta fredagarna har vi haft ett team som patrullerat i centrum för att bygga relationer med ungdomar och bjuda dem till ungdomsgården.

Enkätundersökningar:

Vi har genomfört enkätundersökningar kring ungdomars alkohol/drogvanor.

Föräldraträff:

Vi har genomfört en föräldraträff under 2017 och även en Gala för att inspirera föräldrar till att hjälpa ungdomar.

Ungdomsläger till unger/rumäninen:

Under December 2017 åkte vi med 14 ungdomar till Ungern och Rumäninen. Ungdomarna samlade in pengar till ett barnhem i Rumänien genom att bjuda in till musikcafé, där några ungdomar uppträdde. Sedan besökte vi barnhemmet och fick möjlighet att se deras arbete. Det märktes att resan gjorde strakt intryck på ungdomarnas liv.

Förväntat resultat (kopiera texten från projektansökan)

- Att vi till och med December 2017 har genomfört 15 kurser med minst 5-10 deltagare per kurs
- Att ungdomar återkommer till ungdomsgården. Kommer mätas löpande.
- Att genom återkommande enkätundersökningar kring alkoholvanor se trender hos dessa elever i relation till andra som inte tar del av projektet. Kommer att mätas.
- Att kamratstödjarna är närvarande och bygger relationer på minst två högstadieskolor.
- Att vi kommer ha 20 drogfria event för att erbjuda helnyktra aktiviteter. På detta sätt visar vi att alkohol inte är ett nödvändigt inslag för bra aktiviteter. Kommer mätas löpande.

Vilka resultat har uppnåtts?

- Vi har erbjudit kurser i sång, gitarr, piano, fotboll och afrikansk dans.
- Under det här året har vi i snitt haft 70-100 ungdomar varje The House-kväll
- Kamratstödjarna har varit närvarande och byggt relationer på två högstadieskolor.
- Vi har haft 20 drogfria event för att erbjuda helnyktra aktiviteter

ENKÄTUNDERSÖKNING resultat/analys (se diagram i separat fil)

Vi har undersökt ungdomars attityd till alkohol och droger samt fritidsintressens påverkan. Deltagande i enkätundersökningen har under något tillfälle deltagit i aktiviteter som arrangerats av projektet "Utvecklade intressen-minskat behov av droger".

56,9 % av de deltagande i undersökningen tror att alkoholkonsumtionen bland unga minskar om det finns fler roliga aktiviteter för ungdomar.

71% av de som svarade menar att den vanligaste attityden till alkohol bland deras vänner är att det är en rolig och spännande grej och ingen "big deal". Attityden kring droger var annorlunda och mindre accepterande, där svarade 44,1% av de deltagande att attityden bland deras vänner är att droger är onödigt och ohälsosamt, vilket också kan vara en indikation på att vårt sätt att arbeta mot användning av droger sätter spår. Dock svarade 26,5 % att attityden till droger bland deras vänner är att det är roligt och att man kan sluta när man vill.

45,1 % av de deltagande skulle våga gripa in och koppla in en vuxen om deras vän skulle börja ta droger vilket är positivt, men hela 30,4 % svarade att droger är en vanlig grej och att de inte skulle bry sig om någon vän skulle börja med det.

Undersökningen visade att 77 % av de deltagande menar att droger är lättillgängligt för ungdomar idag och 69,6% av de deltagande känner någon i samma ålder som använder droger.

Det hoppfulla är att 70 % av de deltagande hellre går till en ungdomsgård som arrangerar aktiviteter än att gå på en hemmafest där det erbjuds alkohol och droger. Då de ungdomar som svarade på enkäten kommer till projektets aktiviteter, visar det att projektets syfte når sitt mål, då vi ger möjlighet för ungdomar att välja roliga aktiviteter istället för otrygga miljöer där det erbjuds alkohol och droger.

Vad kunde inte genomföras?

Vi hade något färre kurser än vi planerat, då det var svårt att hitta instruktörer som ville engagera sig i arbetet. Vi arrangerade ett skidläger till Romme Alpin under sportlovet, men tyvärr fick vi avboka det då det inte var tillräckligt många ungdomar som anmälde sig.

Vilka är de positiva erfarenheterna?

De positiva erfarenheterna är att vi fortsätter att utveckla goda samarbeten med kommunen. Vi har bland annat samarbetat och fått tips av polisen om hur vi kan jobba med säkerhetsfrågor. Det är roligt att vi får kontakt med nya skolor som vill ta hjälp av vårt arbete.

Vi är stolta över det arbete vi utfört i år, att vi kunnat erbjuda ungdomar i Huddingetrakten en rolig och meningsfull sysselsättning och att vi får arbeta mot det som tar ungdomar till en destruktiv tillvaro och framtid. Vi säger som vi sa förra året att det känns stort att få bidra till att ungdomar hittar en tillhörighet, en trygg plats där de kan hitta nya vänner i sin egen ålder men också få ha förebilder som ser och stöttar.

Vilka är de negativa erfarenheterna?

Under Höstterminen 2017 hade vi flera volontärer som av olika anledningar inte kunde vara med som ledare längre, vilket gjorde att vi var något för få i teamet. Inför detta år har vi säkrat upp teamet med fler vuxna som har ansvar för säkerheten i byggnaden och några fler volontärer som har fokus på ungdomarna.

Vi upplever fortfarande att ungdomskulturer i Huddinge är tuff, att droger är vanligt bland ungdomar och att den psykiska ohälsan växer. Dock ser vi resultat av vårt arbete och vill under detta år fortsätta vara en motpol till situationen bland ungdomar.

Övrig information

Ekonomisk redovisning (Vänligen specificera)

Kan även skrivas ut och fyllas i för hand

Tidsperiod för vilken redovisningen sker

Startdatum: 2017-01-01 Slutdatum: 2017-12-31

Inkomster

	Utfall	Budget enl. projektansökan
Ansökt bidrag Stiftelsen Ansvar för Framtiden	350000	350000
Bidrag från andra (förvaltningar/nämnder, myndigheter e t c)		
Egen ekonomisk insats	299266	330000
Annan finansiering	0	15000
Inkomster totalt	649266	695000

Utgifter

Direkta projektkostnader		
Aktiviteter	136193	70000
Material	39534	50000
Personal	373539	490000
Övrigt	75000	70000
Administration	25000	15000
Utgifter totalt	649266	696000
Resultat + / -	0	

Redovisningen upprättad

Ort och datum

Huddinge 2018-03-14

Projektansvarig

Namnteckning

Namnförtydligande

Jacqueline Claesson

Organisation

Södertörnkyrkan

Adress

Patron Pehrs väg 3

Postadress och land

Patron Pehrs väg 5 Sverige

Telefon och fax inklusive landskod

073 701 76 94

E-mail

jacqueline-claesson@hotmail.com

Firmatecknare

Namnteckning

Namnförtydligande

Monica Werner

Organisation

Södertörnkyrkan

Adress

Patron Pehrs väg 3

Postadress och land

Patron Pehrs väg 5

Telefon och fax inklusive landskod

073-987 33 90

E-mail

Monica@sodertornkyrkan.se

Stiftelsen Ansvar för Framtidens anteckningar

För Stiftelsen Ansvar för Framtiden

Datum

Namnteckning

Namnförtydligande